animabus prodeſſe: et de centumcellenſi

preſbytero qui a cuiuſdam ſpiritu petitus

eſt vt ſacram hoſtiam pro eo offerret:

Cap. liij.

De fratre Juſto medico pro cuius anima

continuis triginta diebus oblatum eſt ſā-

crificium altaris: **Cap. liiij.**

De vita et tranſitu Caſſij epi: **Cap. lv.**

De quodam ab hoſtibus capto cuius vīn-

cula oblatiōis hora ſoluebātur: **Et de Ba-**

raca nauta per ſalutarem hoſtiam a **Hau-**

sfragio liberato: **Cap. lvi.**

Quibus mortuis ſacre victime proſint ac

de virtute et myſterio victime ſalutaris:

Cap. lvij.

De affligendo corde inter ſacra myſteria

et poſt de mentis custodia: Cap. lvij.

De relaxandis culpis alienis vt noſtre re-

laxentur: Cap. lix.

¶ **F**inis.

Faint, illegible text from the reverse side of the page, visible as bleed-through.

Beati Gregorij pape in libros dialogorum prefatio feliciter incipit

Quodam die nimis quorundam secularium tumultibus depressus: quibus in suis negotiis plerumque cogimur: solvere etiam quod nos certum est non debere: secretum locum petij amicum meroris ubi oem quod de mea mihi occupatio displicebat se patenter ostenderet: et euncta que in fugere dolorem consueverant: congesta ante oculos liceter venirent. Ibi itaque cum afflicto valde et vultu tacito sederet: dilectissimus filius meus Petrus diaconus affuit: qui mihi a prime no iuuentutis flore in amicitijs familiariter obstrictus est atque ad sacri verbi indagacionem socius. Qui graui excoqui cordis languore me intuens ait: Nunquid nam noui tibi aliquid accidit quod plerumque te solito merore teneret? Cui inquit: Merore petre quem quotidie patior: et semper mihi per vsus verus est: et semper per augmentum nouus. Infelix quippe animus meus occupacionis sue pulsatus vulnere meminit qualis aliquando in monasterio fuit: quo ei laboria cuncta subtererant: quorum rebus oibus que voluissent eminebant: quod nulla nisi celestia cogitare consueuerat: quod etiam retentus corpe ipsa iam carnis claustra contemplatione transibat. Quod mortem quoque que peene cunctis pena est: videlicet ut ingressum vite laboris sui premium amabat. Et nunc ex occasione cure pastoralis secularium hominum negocia patitur: et post iam pulchram quezntis sue specie terreni actus puluere sedatur. Cuius se per contumeliam multorum ad exteriora sparserit: etiam cum interiora appetit: adhuc perculdubio minor redit. Perpendo itaque quod tolero: prope deo quod amisi: dumque intueor illud quod perdidit: sit hoc grauius quod porto. Ecce etenim nunc magni maris fluctibus quatior: atque in nauis metris tempestatis valde percellis illudor. Et cum prioris vite recolere: quasi post tergum ductis oculis viso litore suspiro. Quod adhuc grauius est: dum in metis fluctibus turbatur: feror: vix iam portum videre valeo quem reliquimus: quod ita sunt casus mentis ut prius quidam perdat bonum quod tenuit: sit tamen se perdidisse meminert. Cuius longius res

cesserit: etiam boni ipsius quod perdidit oblitus scilicet. fitque ut post neque per memoriā videat quod prius per actionem tenebat. In alias hoc agit quod permissus: quod cum nauigamus longius: iam nec portum quetis quem reliquimus videmus. Nunquam vero ad augmentum mei doloris adiungit quod quorundam vita que per nos seculum tota mente reliquerunt: mihi ad memoriā reuocant. Quorum dum culmen aspicio: quum ipse in infirmis taceam agnosco: quorum plurimum conditori suo in secretiori vita placuerunt: que ne per humanos actus a nouitate mentis veterescerent: eos oportet de his mundi laboribus noluit occupari. Sed que iam plata sunt melius insinuo: si ea que per inquisitionem ac rursus dictionem dicenda sunt: sola noim per notacionem distinguo.

Beati Gregorij pape dialogorum liber primus: de vita et miraculis patrum Italicoz feliciter incipit.

De petitione petri diaconi ut aliquid sibi patrum narrent exempla ac responsione sancti Gregorij: cum expositione vite: ac miraculorum honorati abbatis monasterij Fundensis. Cap. I. Petrus.

Mon valde in Italia quorundam vitam virtutum falsissime agnouimus. Ex quorum igitur comparatione accedens ignoro. Equidem bonos viros in hac terra fuisse non dubito signa tamen atque virtutes aut ab eis neque facta existio: aut ita sicut hactenus silentio superflua: ut verum ne sint facta nesciamus.

Gregorius.
Sola petre referam que de perfectis perbatifque viris: vni ego homuncio: vel bonis ac fidelibus viris attestatis: agnouimus: vel per memetipsum didici: dies ut opinor: antequam sermo cessabit.

Petrus.
Ullis querenti mihi de eis aliqua narrares: neque hac per re interrumperere expositionis studium graue

videat: qz nō dispar edificatio orit ex me-
morzia virtutū. In expositiōe quippe qua-
liter inueniēda atqz tenēda sit virtus: ag-
noscat. In narratiōe vero signorū cognos-
scim⁹: inuēta ac retēta qualiter declaraf.
Et sunt nōnulli quos ad amorē patrie ce-
lestis plus exēpla q̄ predicamēta succen-
dūt. Sit vero plerūqz audietis aīo duplex
adiutorū in exēplis patrū. qz ⁊ ad amorē
vēture vite ex prec: dētū compatiōe accē-
dit: ⁊ tā si se esse aliquid estimat: dū melio-
ra de alijs cognouerit humiliatur.

Gregorius.

Eque mihi sunt virozū venerabi-
lū narratione compta incūctanter
narro sacre auctoritatis exemplo.
Cum mihi luce clari⁹ cōstet qz Lucas ⁊
Mare⁹ euāgelii q̄ scripserūt nō visu sed
auditu didicerint. Sed vt dubitatiōis oc-
casiōe legentibus subtrahā: p̄ singula q̄
describo quib⁹ hec narrātib⁹ mihi comp-
ta sūt manifeste. Hoc vero scire te cupio
qz in quibusdā sensum solūmodo: in qui-
busdā vero ⁊ verba cum sensu teneo: qz si
de psonis oībus ipsa specialiter verba te-
nere voluissē: hec rusticano vsu prolata
stil⁹ scribētis nō apte suscipet. seniorum
valde venerabiliuz didici relatione quod
narro.